
                                                           栃小中教頭第３９号 

                                                     令和６年９月２４日 

関係各学校長 様 

                                                    栃木県公立小中学校教頭会 

                                                       会長 鈴木 淳司 (公印略) 

                                                                   

第６２回栃木県公立小中学校教頭会研究大会について(派遣依頼) 

 

  秋涼の候，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より本会の運営につきましては，ご指導ご協力を賜り心より感謝申し上げます｡ 

  さて，本会では下記のとおり第６２回栃木県公立小中学校教頭会研究大会を開催すること

になりました。校務ご多用のおり誠に恐縮ではございますが，貴職下副校長・教頭様の派遣

につきましてご高配くださいますようお願い申し上げます。 

                                                          

                                      記 

                                                                    

１ 日 時   令和６年１１月２２日（金曜日） 

         受付 午前９時１５分から 

開会 午前９時４５分 

２ 会 場   全体会：栃木県教育会館 大ホール          

分科会：栃木県教育会館・とちぎ青少年センター・コンセーレ 

３ 内 容   ◇全体会  (９：４５～１１：５０）  

・主催者あいさつ   

                ・来賓祝辞 

                ・基調提案      

                ・講演会  
演題 「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体的な充実に向けた 

副校長・教頭への期待  

講師 東京学芸大学教育学部教授 高橋 純 氏（たかはし じゅん） 

 

              ◇分科会 (１３：００～１６：０５) 

               ・１２分科会研究提言発表及び質疑応答・グループ協議・指導講評 

    

                                                                

 栃木県公立小中学校教頭会 

電 話  028－624－2045 

 ＦＡＸ  028－624－2624 

                                                                                    

 

 

 

 



栃小中教頭第３９号 

                                                        令和６年９月２４日 

関係副校長・教頭 様 

                                                栃木県公立小中学校教頭会 

                                                 会長  鈴木 淳司 (公印略) 

                                                                   

第６２回栃木県公立小中学校教頭会研究大会について 

 

  秋涼の候，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて，本会では下記のとおり第６２回栃木県公立小中学校教頭会研究大会を開催すること

になりました。校務ご多用のおり誠に恐縮ではございますが，万障お繰り合わせの上ご出席

くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

                                                          

                                      記 

                                                                    

１ 日 時   令和６年１１月２２日（金曜日） 

         受付 午前９時１５分から 

開会 午前９時４５分 

２ 会 場   全体会：栃木県教育会館 大ホール          

分科会：栃木県教育会館・とちぎ青少年センター・コンセーレ 

３ 内 容   ◇全体会  (９：４５～１１：５０）  

・主催者あいさつ   

                ・来賓祝辞 

                ・基調提案      

                ・講演会  
演題 「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体的な充実に向けた 

副校長・教頭への期待  

講師 東京学芸大学教育学部教授 高橋 純 氏（たかはし じゅん） 

               ◇分科会 (１３：００～１６：０５) 

               ・１２分科会研究提言発表及び質疑応答・グループ協議・指導講評 

 ５   その他   

① 昼食はこちらで用意いたします。（昼食・移動：１１：５０～１３：００） 

※欠席・昼食が不要な場合は、別紙『研究大会欠席報告書』にて教頭会事務局にご

報告ください。報告書は，県教頭会ホームページ画面左のメニュー 『お知らせ』からも

ダウンロードできます。            報告締切：１０月３１日(木)   

② 午後の分科会から参加される先生は，各分科会会場にて資料をお受け取りくださ

い。 

③ 当日の駐車場は，他団体の利用もあり，大変な混雑が予想されます。公共交通機
関のご利用または乗り合いにてご来場ください。ご協力をお願いいた

します。 

 

 栃木県公立小中学校教頭会 

  電 話  028－624－2045 

ＦＡＸ  028－624－2624 

 


